Guayaquil, 25 de Julio del 2019

Señor
Arturo Velasco Tutiven
GERENTE GENERAL
SMARTCITIES S.A.
Ciudad

De nuestras consideraciones:

Por medio de la presente comunico a usted la transferencia de 4000 (CUATRO MIL) acciones de un valor nominal de \$ 1,00 (UN DOLAR) de los Estados Unidos de Norteamérica cada una, que realiza la compañía WIFI ACTIVA ECUADOR WIFIACTIVA S.A. con Registro Único de Contribuyentes # 0992903244001, representada por su Gerente General, HENRRY HARRI CASTRO LAVEZZARI, a favor del Economista JAN TOMISLAV TOPIC FERAUD, con cédula de ciudadanía # 091307211-2.

Tanto cedente como cesionario son de nacionalidad ecuatoriana, la transferencia de acciones se realiza a valor nominal.

Sírvase usted registrarla en el Libro de Acciones y Accionistas.

Atentamente.

HENRRY HARRI CASTRO LAVEZZARI GERENTE GENERAL WIFI ACTIVA ECUADOR WIFIACTIVA S.A. RUC # 0992903244001 CEDENTE

> JAN TOMISLAV TOPIC FERAUD C.C.# 091307211-2 CESIONARIO

EXPEDIENTE No. 702773

Señores

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL Ciudad.-

Ref: <u>Transferencia de títulos de Acciones de SMARTCITIES S.A.</u>

Por la presente nos permitimos comunicarles a Uds. que se ha producido la transferencia de las acciones de la referida compañía, según el detalle siguiente:

La accionista COMPAÑIA WIFI ACTIVA ECUADOR WIFIACTIVA S.A., con Registro Único de Contribuyentes. # 0992903244001, representada por su Gerente General, HENRRY HARRI CASTRO LAVEZZARI, ha transferido al Economista JAN TOMISLAV TOPIC FERAUD, con Cédula de Ciudadanía #091307211-2 los títulos de Acciones números: 06001 al 10000, que corresponden a 4000 acciones que poseía, las mismas que son ordinarias, nominativas, de un dólar estadounidense cada una.

Transferencia que hago conocer a ustedes para los fines legales pertinentes.

Atentamente.,

ING. ARTURO VELASCO TUTIVEN
GERENTE GENERAL
C.C # 0911484582





CERTIFICADO DE VOTACIÓN

24 - MARZO - 2019





0024 - 195 CERTIFICADO No. 0911484582 CÉDULA No.

VELASCO TUTIVEN ARTURO ALFONSO

APELLIDOS Y NOMBRES



PROVINCIA: GUAYAS

CANTÓN: GUAYAQUIL

CIRCUNSCRIPCIÓN: 3

PARROQUIA: TARQUI

ZONA: 6











CIUDADANA/O:

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE, USTED SUFRAGÓ EN EL PROCESO ELECTORAL 2019







INSTRUCCIÓN PROFESIÓN
BACHILLERATO EMPRESARIO
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE
TOPIC GRANADOS MARION TOMISLAV
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE
FERAUD COTO SARA MARIA DOLORES
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN
GUAYAQUIL
2019-01-28
FECHA DE EXPIRACIÓN
2029-01-28

CORP. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL



FIRMA DEL GOBIERNO SECCIONAL

IDECU091307211<28<<<<<<<<<<<<<>
8304232<2901282ECU<<<<<<<<2
TOPIC<FERAUD





Guayaquil, Abril 9 del 2.015

Señor. Ab.
HENRRY HARRI CASTRO LAVEZZARI.
Ciudad.-

De mis consideraciones:

Por medio del presente me place informarle que en Sesión de Junta General Extraordinaria de Accionista de la Compañía WIFI ACTIVA ECUADOR WIFIACTIVA S. A., llevada a cabo el día de hoy, por renuncia de la señora Marcia Verónica Carreño Coello, la misma que fue aceptada por la Junta General de Accionista, se resolvió, por unanimidad del capital concurrente elegirlo a usted para el cargo de <u>GERENTE GENERAL</u> de la misma, por un periodo de CINCO años, contados a partir de la fecha de inscripción de este nombramiento.

Usted tendrá la representación Legal, Judicial y extrajudicial de la Compañía, en forma individual con el Presidente; y, las demás atribuciones constante del Artículo Sexto y Noveno del Estatuto Social, aprobado mediante escritura pública por la Intendencia de Compañías vía electrónica, celebrada ante la Notaria Decima Sexta del Cantón Guayaquil, Abogada Cecilia Paulina Calderón Jácome, el nueve de Febrero del dos mil quince, e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el diecinueve de Febrero del mismo año.

Particular que informo a usted para los fines de ley.

Atentamente.

María Fernanda Parra Gil

Secretaria ad-hoc de la Junta

RAZON: Acepto el nombramiento de <u>GERENTE GENERAL</u> de la Compañía WIFI ACTIVA ECUADOR WIFIACTIVA S. A., hecho a mi favor por la Junta General de Accionistas de la Compañía.

Guayaquil 9 de Abril del 2.015

Ab. Henrry Harri astro Lavezzari

Ecuatoriano, Cédula de Ciudadanía # 091116981-1

🎜 Registro Mercantil de Guayaquil



NUMERO DE REPERTORIO:17.470 FECHA DE REPERTORIO:10/abr/2015 HORA DE REPERTORIO:12:42

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente:

1.- Con fecha diez de Abril del dos mil quince queda inscrito el presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía WIFI ACTIVA ECUADOR WIFIACTIVA S.A., a favor de HENRRY HARRI CASTRO LAVEZZARI, de fojas 13.180 a 13.182, Registro de Nombramientos número 4.423.

ORDEN: 17470

* R O O L W V D F 9 L E D I O H V Q H X Q D P D *

VRJUXE9DOOLFVLUSOQRSDU

Guayaquil, 13 de abril de 2015

Ab. Patricia Murillo Torres REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL DELEGADA

REVISADO POR:5

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema Nacional de Registro de Datos Públicos.